Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Ново-Айдырлинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 12.08.2020 г. № 83
«О внесении изменений в учебную

дисциплину «Основы безопасности

жизнедеятельности»

На основании письма МО Оренбургской области от 06.05.2020 года № 01 – 23/2645 «О внесении изменений в учебную дисциплину «Основы безопасности жизнедеятельности» в части безопасного поведения на объектах железнодорожного транспорта, письма МО Оренбургской области от 29.07.2020 года № 01 – 23/4611 «О включении тем противопожарной безопасности», в соответствии с решением педагогического совета МАОУ «Ново-Айдырлинская ООШ» от 12.08.2020 г, протокол № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в учебную дисциплину «Основы безопасности жизнедеятельности» с учетом мнения профессионального сообщества преподавателей-организаторов основ безопасности жизнедеятельности региона включив раздел «Правила безопасного поведения на железнодорожном транспорте» в содержание предметных областей «Обществознание и естествознание (Окружающий мир)» и «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» на уровнях начального и основного общего образования соответственно для реализации в рамках урочной и внеурочной деятельности. (Смотри Приложение № 1 Рекомендации по внесению изменений в учебную дисциплину «Основы безопасности жизнедеятельности» в части безопасного поведения на объектах железнодорожного транспорта) в срок до 31.08.2020 г.

2. Включить в образовательные программы начального и основного общего образования изучение вопросов противопожарной безопасности в рамках учебных предметов «Окружающий мир», «Основы безопасности жизнедеятельности» (смотри Приложение № 2 Письмо МО Оренбургской области от 03.06.2020 года № 01 – 23/3067 «Об изучении противопожарной безопасности») в срок до 31.08.2020 г.

3. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с внесенными изменениями, в срок до 01.09.2020 г, ответственные классные руководители.

4. Разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор МАОУ «Ново-Айдырлинская ООШ»:                                             /Е.М. Забудская/